
www.to-das.cz

Vše, co jste potřebovali vědět                       
o přijímačkách, ale báli jste 

se zeptat!

PŘEDNÁŠKA PRO RODIČE 
budoucích deváťáků

http://www.to-das.cz


Co se dozvím

• Výběr školy a přihláška 

• Tipy a triky jak uspět 

• Jak si rozvrhnout přípravu 

• Průběh a pravidla zkoušky 

• Nutná administrativa



Přijímačky ‘24

• Silný ročník a nedostatek 
maturitních oborů 😢 

• Zkouška je férová  
a předvídatelná! ☺ 

• Vše se zvládne, je potřeba 
(jen) začít! ☺



CERMAT
• = Centrum pro zjišťování 

výsledků vzdělávání 

• Státní organizace (MŠMT) 

• Zajišťuje povinnou JPZ 

• Celá zkouška pod palcem 

- Databáze přihlášek 

- Tvorba testů 

- Průběh 

- Opravování 

- Vyhodnocení

vždy min. 60 % váhy  
v přijímacím řízení



Jak je to s konkurencí?
•Soutež s ostatními deváťáky 

•Kapacity populárních oborů jsou omezené 

•Není žádné minimální skóre 

•Mířit nad loňskou hranici přijetí dané školy 

•Začít s přípravou včas a dělat rozhodnutí na 

základě dat



Graf ostrých výsledků

osobní zóna žáka



Graf ostrých výsledků

osobní zóna žáka



Unikátní databáze hranic 
přijetí



Výběr školy

• Vím, co chci vědět! 

• Naše databáze SŠ 🤓 

• MŠMT: Kompletní přehled 
registrovaných škol 

• Průvodce KAM PO DEVÍTCE

• Veletrh středních škol Schola 
Pragensis (listopad) 

• Dny otevřených dveří 

• Inspekční zprávy ČŠI / další zdroje

https://www.to-das.cz/skoly/
https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/
https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/
https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/
http://www.kampodevitce.cz
https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav


Přihláška na SŠ do 1. 3. 2024



Přijímačkový den (a to 2x)

• Přihláška (1. 3. – 2 maturitní obory) 

• Pozvánka 

• Zkouška 

- Data 

- ČJ + M 

- Organizace 

• 2x = u JPZ se počítá lepší výsledek  
z každého testu 

• Náhradní termín (??? květen)

1. termín: 
???? 
čtyřleté obory vzdělání včetně 
nástavbového studia 

2. termín: 
???? 
čtyřleté obory vzdělání včetně 
nástavbového studia 



Pravidla

• Psací potřeby 

• Rýsovací potřeby 

• (Hodinky) 

• (Kapesník) 

• (Voda) 

• Průkaz totožnosti 

• NIC NAVÍC! 

• POSLOUCHAT INSTRUKCE!



Tipy a triky



Strategie psaní testu
• Arch prioritou 

• Jednoduché úlohy jako první 

• Vlastní ozkoušená strategie 

• Motivace 

• Tipovat 

• Psát postup 

• Pozor na jednotky 

• Nedělat věci navíc



Arch = klíč k úspěchu
• Vše se vyplňuje do 

záznamového archu 

• Uzavřené úlohy 

• Otevřené úlohy 

• Rozvržení času 

• Skenování 
- Pozor na psací potřeby 
- Rýsování 
• Nespoléhat na lidskou 

shovívavost Testové zadání: CERMAT



Akademický obsah

• Seznam požadavků CERMAT 
vs. učivo ZŠ 

• Jednotná forma testu 

• M: 
- 16 úloh – 50 bodů – 70 minut 

• ČJ: 
- 30 úloh – 50 bodů – 60 minut



Test z M
• Číslo a proměnná (5) 

• Závislosti, vztahy a práce s daty (1) 

• Geometrie (4) 

• Převody jednotek (1) 

• Nestandardní aplikační úlohy (5) 

• Jen výsledek (6) 

• Postup řešení (3) 

• A-E; A-F (4) 

• A/N (1) 

• Konstrukce (2)



Test z ČJ
Pravopis 8 až 10
Slovní zásoba a tvoření slov 6 až 10
Skladba 5 až 8
Tvarosloví 5 až 12
Porozumění textu 8 až 10
Slohová výchova 3 až 7
Literární výchova 3 až 6

1) Vypisovací  (z toho vždy za 4 body 
na pravopis, vždy na skladbu, slovní 
zásobu a tvarosloví)

6 úloh za 15 
bodů

2) Typu A/N (z toho 2x na porozumění 
textu a 1 x na literární výchovu)

4 úlohy za 8 
bodů

3) Seřadit text (5 částí) - Slohová 
výchova

1 úloha za 3 
body

4) Přiřazovací úlohy (z toho vždy 1 na 
literaturu/sloh (3 z 5 možností) a 1 
Tvarosloví/Slovní zásobu (4 z 6 
možností))

2 úlohy za 7 
bodů

5) Otázky A/B/C/D 17 úloh za 17 
bodů



Skvělé zvládnutí

Dobrý základ

Seznámení se

neomezené 21 
účastí

10 účastí

5 účastí

Čím dřív začnu, tím líp!



Jak se zlepšovat
•Dělat testy pravidelně 

•Analýza vlastních chyb 

•Aktivní práce s chybou



V jaké jste situaci?

Přijat/a na obě školy Přijat/a na 1 ze 2 škol Nepřijat/a na žádnou školu



Jak Vám pomůžeme?

• Každý týden přijímačkové dny (prezenčně  
i distančně) 

• Výuka (podrobný vs základní rozbor) 

• Statistika výsledků + hranice přijetí 

• Série přednášek pro rodiče 

• O novinkách či změnách informujeme e-mailem 

• Komunita deváťáků (FB, Instagram, vysílání)



Neomezené 
předplatné

Další předplatná

Garance místa 
pro čekací listinu

od 17. dubna

od 15. sprna 

od 25. srpna



Jak se s námi spojit

www.to-das.cz

Facebook: To dáš - Přijímačky nanečisto

+420 736 276 133

studenti@to-das.cz I kadlecova@to-das.cz 

Instagram: @prijimacky_nanecisto

mailto:studenti@to-das.cz
mailto:kadlecova@to-das.cz


Děkujeme za 
pozornost i za důvěru. 

To dáme!


